



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 40/2025

De acordo com o parecer da Comissão de Licitação, Homologo a licitação, em epígrafe, a favor do fornecedor.

RONIE CARLO GODOI					
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	20,0000	SERV	MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. 9.000 BTUS	R\$371,86	R\$7.437,20
2	15,0000	SERV	MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - CARGA E GÁS. 9.000 BTUS	R\$397,10	R\$5.956,50
3	5,0000	SERV	MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - TROCA DE COMPRESSOR. 9.000 BTUS	R\$638,51	R\$3.192,55
4	20,0000	SERV	MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. - 12.000 BTUS	R\$371,86	R\$7.437,20
5	15,0000	SERV	MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - CARGA E GÁS. - 12.000 BTUS	R\$397,10	R\$5.956,50
6	5,0000	SERV	MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - TROCA DE COMPRESSOR. - 12.000 BTUS	R\$746,02	R\$3.730,10
7	15,0000	SERV	MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. - 18.000 BTUS	R\$431,54	R\$6.473,10
8	15,0000	SERV	MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - CARGA E GÁS. - 18.000 BTUS	R\$498,11	R\$7.471,65
9	5,0000	SERV	MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - TROCA DE COMPRESSOR. - 18.000 BTUS	R\$895,22	R\$4.476,10
10	15,0000	SERV	MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. - 24.000 BTUS	R\$447,61	R\$6.714,15
11	15,0000	SERV	MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - CARGA E GÁS. - 24.000 BTUS	R\$603,69	R\$9.055,35
12	5,0000	SERV	MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - TROCA DE COMPRESSOR. - 24.000 BTUS	R\$998,52	R\$4.992,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

13	15,0000	SERV	MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. - 36.000 BTUS	R\$578,45	R\$8.676,75
14	10,0000	SERV	MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - CARGA E GÁS. - 36.000 BTUS	R\$785,04	R\$7.850,40
15	5,0000	SERV	MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - TROCA DE COMPRESSOR. - 36.000 BTUS	R\$1.296,92	R\$6.484,60
16	10,0000	SERV	MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA - LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. - 9.000 BTUS	R\$275,45	R\$2.754,50
17	10,0000	SERV	MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA - LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. - 18.000 BTUS	R\$282,34	R\$2.823,40
18	40,0000	SERV	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT. DE 9.000 BTUS A 18.000 BTUS, INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA	R\$672,56	R\$26.902,40
19	40,0000	SERV	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT. DE 24.000 BTUS A 36.000 BTUS, INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA	R\$860,79	R\$34.431,60
20	20,0000	SERV	REMANEJAMENTO COMPLETO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT. DE 9.000 BTUS A 18.000 BTUS, COMPREENDENDO A REMOÇÃO E INSTALAÇÃO EM OUTRO LOCAL (COM RECOLHIMENTO DO GÁS REFRIGERANTE PARA O COMPRESSOR, RETIRADA DA VAPORADORA E CONDENSADORA E REMOÇÃO DA TUBULAÇÃO FRIGORÍFERA EXISTENTE)	R\$488,93	R\$9.778,60
21	20,0000	SERV	REMANEJAMENTO COMPLETO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT. DE 24.000 BTUS A 36.000 BTUS, COMPREENDENDO A REMOÇÃO E INSTALAÇÃO EM OUTRO LOCAL (COM RECOLHIMENTO DO GÁS REFRIGERANTE PARA O COMPRESSOR, RETIRADA DA EVAPORADORA E CONDENSADORA E REMOÇÃO DA TUBULAÇÃO FRIGORÍFERA EXISTENTE)	R\$628,95	R\$12.579,00
22	10,0000	SERV	REMANEJAMENTO COMPLETO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 7.000 BTUS A 36.000 BTUS, COMPREENDENDO A REMOÇÃO E	R\$360,38	R\$3.603,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			INSTALAÇÃO EM OUTRO LOCAL (COM RECOLHIMENTO DO GÁS REFRI-GERANTE PARA O COMPRESSOR, RETIRADA DA EVAPORADORA E CON-DENSADORA E REMOÇÃO DA TUBULAÇÃO FRIGORÍFERA EXISTENTE)		
23	5,0000	SERV	SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITOR EVAPORADORA - 9.000 BTUS A 12.000 BTUS MODELO DE AR SPLIT (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA)	R\$293,81	R\$1.469,05
24	5,0000	SERV	SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITOR EVAPORADORA - 18.000 BTUS A 24.000 BTUS MODELO DE AR SPLIT (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA)	R\$351,20	R\$1.756,00
25	5,0000	SERV	SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITOR EVAPORADORA - 30.000 BTUS A 36.000 BTUS MODELO DE AR SPLIT (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA)	R\$420,06	R\$2.100,30
26	5,0000	SERV	SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITOR DA CONDENSADORA - 9.000 BTUS A 12.000 BTUS MODELO DE AR SPLIT (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA)	R\$293,81	R\$1.469,05
27	5,0000	SERV	SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITOR DA CONDENSADORA - 18.000 BTUS A 24.000 BTUS MODELO DE AR SPLIT (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA)	R\$328,24	R\$1.641,20
28	5,0000	SERV	SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITOR DA CONDENSADORA - 30.000 BTUS A 36.000 BTUS MODELO DE AR SPLIT (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA)	R\$420,06	R\$2.100,30
29	5,0000	SERV	SUBSTITUIÇÃO DE PLACA ELETRÔNICA - 9.000 BTUS A 12.000 BTUS MODELO DE AR SPLIT (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA)	R\$557,79	R\$2.788,95
30	5,0000	SERV	SUBSTITUIÇÃO DE PLACA ELETRÔNICA - 18.000 BTUS A 24.000 BTUS MODELO DE AR SPLIT (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA)	R\$706,99	R\$3.534,95
31	5,0000	SERV	SUBSTITUIÇÃO DE PLACA ELETRÔNICA - 30.000 BTUS A 36.000 BTUS MODELO DE AR SPLIT (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA)	R\$1.014,58	R\$5.072,90
32	5,0000	SERV	SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR DE VENTILADOR DA EVAPORADORA - 9.000 BTUS A 12.000 BTUS MODELO	R\$465,97	R\$2.329,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			DE AR SPLIT (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA)		
33	5,0000	SERV	SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR DE VENTILADOR DA EVAPORADORA - 18.000 BTUS A 24.000 BTUS MODELO DE AR SPLIT (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA)	R\$500,40	R\$2.502,00
34	5,0000	SERV	SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR DE VENTILADOR DA EVAPORADORA - 30.000 BTUS A 36.000 BTUS MODELO DE AR SPLIT (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA)	R\$987,04	R\$4.935,20
35	5,0000	SERV	SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR DE VENTILADOR DA CONDENSADORA - 9.000 BTUS A 12.000 BTUS MODELO DE AR SPLIT (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA)	R\$488,93	R\$2.444,65
36	5,0000	SERV	SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR DE VENTILADOR DA CONDENSADORA - 18.000 BTUS A 24.000 BTUS MODELO DE AR SPLIT (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA)	R\$688,63	R\$3.443,15
37	5,0000	SERV	SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR DE VENTILADOR DA CONDENSADORA - 30.000 BTUS A 36.000 BTUS MODELO DE AR SPLIT (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA)	R\$895,22	R\$4.476,10
38	15,0000	SERV	SUBSTITUIÇÃO DE TUBULAÇÃO EM COBRE - 9.000 BTUS A 12.000 BTUS MODELO DE AR SPLIT (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA).	R\$241,02	R\$3.615,30
39	10,0000	SERV	SUBSTITUIÇÃO DE TUBULAÇÃO EM COBRE - 18.000 BTUS A 24.000 BTUS MODELO DE AR SPLIT (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA)	R\$447,61	R\$4.476,10
40	10,0000	SERV	SUBSTITUIÇÃO DE TUBULAÇÃO EM COBRE - 30.000 BTUS A 36.000 BTUS MODELO DE AR SPLIT (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA)	R\$906,69	R\$9.066,90
VALOR TOTAL: R\$ 248.000,00 (duzentos e quarenta e oito mil)					

MIRACATU, 22 de Setembro de 2025.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIROZ
Prefeito Municipal